
Albydramat 1992 

Händelseutvecklingen: 

Vi (Södertälje Borrteknik) hade ett inbrott på natten till  den 5 augusti, (Jag väcktes kl 04,30 )då några 

hade skurit sig in genom entré dörren med rondell och kapat av kablar till larmet. De hade sedan 

tagit en av våra bilar, en KingCab som var proppad med utrustning borrmaskiner slagborrmaskiner, ja 

hel utrustning. 

Tjuvarna lyckades ta sig ut med fordonet och körde en bit efter vägen, då bilen strejkade på något 

sätt och hittades sedan på Shell macken vid Wedaområdet i Södertälje. Där hade man lastat om 

utrustningen till annat fordon.  

Nu fortsatte de till något gömställe. Gänget besökte sedan Gotabanken i Alby där de helgen efter, 

den 9 augusti bröt sig in på banken och lyckades komma upp på taket. Alltså det fanns ett tak 

ovanför bankvalvet med en höjd på kanske 1,5 meter där man apterade vår borrmaskin en Black o 

Decker s.k  Piximaskin som var mycket vanlig på den tiden. Maskinen vara engelsk och hade en kraft 

på 1,5 hk med vanlig stickpropp alltså 10A, tröga säkringar var man tvungna att ha. 

 Tjuvarna lyckades tjuvkoppla maskinen från ett ljusuttag och började borra med en borrkrona  med 

dimensionen 150 mm, de måste ha hållit på i flera timmar med första hålet som säkert var 

svårborrat, ty i valvet fanns det massor av armering bl.a 32 mm järn, valvet var dessutom 50 cm 

tjockt, vilket ytterligare försvårade borrningen. Att märka är att borrkronan var 50 cm invändigt, 

vilket betydde att man var tvungen att bedöma var man lättast kunde gå igenom. Man lyckades dock 

med nöd och näppe borra första hålet.( Den som borrade måste ha varit mycket skicklig.) 

 

 

 

 

 

 Därefter borrade man två hål till, vilket var mycket lättare, då man hade det första hålet att 

kontrollera läget på. Vattenkylningen måste ha ställt till det också, då inget uttag fanns på valvet för 

vatten varför man var tvungen att använda en s.k handpump med behållare på 30 l. Eftersom valvet 



var hårt armerad krävde borrningen mycket vatten. Någon var därför tvungen att bära fram vatten 

till borraren under hela proceduren. Borrningen bör ha pågått i flera dygn. 

Nu var det ju också så att väktare hade gått runt banken flera gånger under det att man borrat, och 

larmet hade gått. Securitas som vaktade hade trott att larmet utlösts av sig själv och återställt det ett 

par gånger under dessa dygnen. Affärer och Diskotek var öppna under stora delar av operationen, 

men ingen märkte något. 

I valvet var det kaos , vattnet från pumpen gjorde att nere i valvet var det 10-15 cm vatten på golvet. 

 

 

Tjuvarna lyckades dock efterhand ta sig ner i valvet och bryta upp ett hundratal fack och fick vad man 

tror guld, pärlor och pengar , som Albyfolket hade förvarat ”säkert ” i facken. 

Så småningom upptäckte dock Vakterna att något var fel i banken och ryckte ut för att märka att 

någon hade brutit sig in och robbat bankfacken på ett mycket raffinerat sätt. 

Polisen tillkallades och stor uppståndelse uppstod, tjuvarna hade lyckats att fly och en jakt 

påbörjades för att finna syndarna. 

Jag och en arbetsledare fick vid flera tillfällen bli kallade till polisen i Huddinge för att identifiera olika 

föremål som man hade hittat hos misstänkta. Vi fick också vara med på rättegången som vittnen, 

vilket var intressant. 

 

Hur blev det nu med avslutningen på fallet, jag tror att några blev fällda för inbrottet, dock ej hjärnan 

bakom kuppen som kallades Mirre. Ingenting av tjuvgodset hittades dock. Troligen fanns det i facken 

värden för 10 tals miljoner  kronor, där gömde sig  buntar av svarta pengar och värdeföremål som 

inte fanns redovisade någonstans. 

Några år efter kuppen fick vi ( Södertälje Borrteknik) uppdraget av Byggföretaget BPA att såga ner 

bankvalvet i Gotabanken, vilket vi gjorde under några sommarmånader 1995 tror jag. Idag finns alltså 

inte bankvalvet kvar, inte heller Gotabanken. 

Lasse Eriksson minns. 


